СОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

М УН ИЦИ ПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ
М УНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ

АЛЕКСАНДРОВКА
АВЫ Л Ж ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШ ЕН И Е КАРАР

25 сентября 2015 г. с.Александровна № 5

О внесении изменений в решение
Совета А лександровского сельского
Поселения от 18.12.2014г. №  93 «О бюджете
А лександровского сельского поселения
на 2015 г и плановый период 2016-2017гг»
с изменениями от 18.08.2015 г № 116
02.06.2015 г. № 108, 03.04.2015 г №103

Совет Александровского сельского Поселения решил:
1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от

18.12.2014г. №  93___« О бюджете Александровского сельского поселения на
2015 год и плановый период 2016-2017 годов» с изменениями от 18.08.2015 г №
116, 02.06.2015 г. № 108, 03.04.2015 г №103 следующие изменения:
п .п .1.2.3. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1) общ ий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения
в сумме 4396,00 тыс.рублей

2) общ ий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения
в сумме 5371,6 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Александровского сельского поселения составляет в
сумме
975,6 тыс.рублей.

2. Таблицы 1 приложений № № 1,2,5,6 изложить в новой редакции согласно
приложений № №  1,2,3,4.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
Александровского сельского поселения

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению о внесении изменений в решение
Совета Александровского сельского поселения
от 18.12.2014 г. № 93 «О бюджете Александровского
сельского поселения на 2015 и плановый период
2016-2017гг» с изменениями от 18.08.2015 №116
02.06.2015 №108, 03.04.2015 №103

Увеличение межбюджетных трансфертов
иные мсжбюджстные трансферты РТ на решение вопросов местного значения,
осуществляемых с привлечением средств самообложения граждан -  400,00 тыс.руб
Согласно распоряжения РКМ Республики Татарстан от 28.08.2015 №1917-р мат.поощерение
главе сельского поселения в связи с празднованием Дня Республики Татарстан -  43,4 тыс.руб
Увеличена сумма доходов за счет средств самообложения граждан-13,3 тыс.руб

Увеличена расходная часть бюджета за счет остатков бюджетных средств на
01 января 2015 года в сумме 3 16,1 тыс. рублей по кодам:
0314 5210700 540 251 - 316 112,18 руб. (Прочие межбюджетные трансферты местным
бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного значения (БМТ передаваемые из бюджета поселений
в бюджет муниципального района

Увеличена расходная часть бюджета за счет средств самообложения граждан
13,3 т.руб
0503 6000200 244 222 222099 -  13 300,00 руб. (Транспортные услуги)

Увеличена расходная часть бюджета
иные межбюджетные трансферты РТ на решение вопросов местного значения,
осуществляемых с привлечением средств самообложения граждан -  400,00 тыс.руб
0503 6000200 244 222 222099 -  150 000.00 руб (Транспортные услуги (по ремонту дорог))
0503 6000200 244 340 340099 - 250 000,00 руб (Ремонт дорог (ОПГС))

Глава Александровского СП

Приложение № 1

к решению Совета Александровского
сельского поселения

от «25» сентября 2015 г. № 5

Источники финансирования дефицита бюджета
Александровского сельского поселения на 2015 год

Таблица 1

(тыс.руб.)

11аименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

975,6

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

975.6

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -4396
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500
-4396

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-4396

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-4396

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 5371,60
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600
5371.60

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

5371,60

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 01 05 02 0110 0000 610

5371,60

к решению Совета Александровского сельского поселения
от "25" сентября 2015 г. № 5

Приложение № 2

Т я Я г ш п я  I

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета Александровского сельского поселения на 2015 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя
Группа, подгруппа,

статья кода вида
доходов

Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 2487,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 132
Налог на доходы физических лиц 1 0 1 02000 00 0000 132
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 2242

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 105
Земельный налог

1 06 06000 00 0000 2137
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 113,3
Средства самооблажения граждан 1 17 14000 00 0000 113,3
БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00000 00 0000 1908,7
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

2 02 01000 00 0000 1185,9
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 89,1
Иные межбюджетные трансферты

2 02 04000 00 0000 633,7

ВСЕГО ДО ХО ДО В 4396

Приложение № 3
к решению Совета

Александровского сельского поселения
от " 25" сентября 2015 г. № 5

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета
Александровского сельского поселения на 2015 год

(тыс.руб.)

Н аименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 1 410,8

Ф ункционирование высш его должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 533,5

Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 02 0020000 533,5

Глава муниципального образования 01 02 0020300 533,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 0020300 100 533,5

Ф ункционирование Правительства Российской
Ф едерации, высш их исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Ф едерации, местных администраций 01 04 535,7

Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0020000 535,7

Центральный аппарат 01 04 0020400 535,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 247,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 279,5
Иные бю джетные ассигнования 0! 04 0020400 800 8,6
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 341,6

Государственная регистрация актов гражданского
состояния 01 13 9905930 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 9,0

Реализация государственных функций,связанных с
общественным управлением 01 13 0920000 35,1
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 200 35,1

Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 13 0020000 297,5

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 0029500 7,0

Иные бю джетные ассигнования 01 13 0029500 800 7,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 0029900 290,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 0029900 100 258,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 029900 200 32,0

Национальная оборона 02 80,2

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 80,2

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118 80,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 02 03 9905118 100 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99051 18 200 18.2

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 417,8

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 417,8

Прочие межбюджетные трансферты местным
бюджетам для софинансирования расходных
обязательств по исполнению полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного
значения (БМ Т передаваемые из бюджета поселений
в бюджет муниципального района) 03 14 5210700 417,8
Иные межбюджетные трансферты 03 14 5210700 500 417,8
Национальная экономика 04 38,3

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 38,3

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 04 12 7110344 38,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 7110344 200 38,3
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 1 422,8
Ж илищ ное хозяйство 05 01 282,2

Прочие межбюджетные трансферты местным
бюджетам для софинансирования расходных
обязательств по исполнению полномочий органов
местного самоуправления по вопросам местного
значения (БМ Т передаваемые из бюджета поселений
в бюджет муниципального района) 05 01 5210700 282,2

Иные межбюджетные трансферты 05 01 5210700 500 282,2

Благоустройство 05 03 1 140,6

Благоустройство 05 03 6000000 1 140,6

Уличное освещ ение 05 03 6000100 385.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 385,8

Содержание автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в рамках
благоустройства 05 03 6000200 597,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 597,4

I [рочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений 05 03 6000500 157,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 101,2

Иные бю джетные ассигнования 05 03 6000500 800 56,2
Культура,кинематография 08 1 989,7
Культура 08 01 1 989,7

Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 08 01 4400000 622.7

Целевая программа "Основные направления развития
культурно-досуговой деятельности в Бавлинском
муниципальном районе на 2012-2016 годы" 08 01 4409900 622,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4409900 200 556,8
Иные бю джетные ассигнования 08 01 4409900 800 65,9

М ежбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями 08 01 5210600 1 367,0
М ежбюджетные трансферты 08 01 5210600 500 1 367,0
Ф изическая культура и спорт 11 12,0
Массовый спорт 11 02 12,0

Ф изкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 1 I 02 5120000 12.0

М ероприятия в области физической культуры и
спорта 1 1 02 5129700 12.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 11 02 5129700 200 12.0

Итого: 5 371,6

Приложение №  4

к решению Совета

Александровского сельского поселения

от " 25 " сентября 2015 г. № 5

Таблица 1

Ведомственная структура расходов
Александровского сельского поселения на 2015 год

 __   (тыс. руб.)

Наименование ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

С ов ет  п осел ен и я 921 533,5

О бщ егосударственны е вопросы 921 01 533,5
Ф ункционирование высшего
должостного лица субъекта Российской
Ф едерации и муниципального
образования 921 01 02 533,5

Руководство и управление в сфере
установленных функций 921 01 02 0020000 533,5

Глава муниципального образования 921 01 02 0020300 533,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 921 01 02 0020300 100 533,5

И сп о л н и т ел ь н ы й  к о м и т ет  п осел ен и я 821 4 838,1
Общ егосударственны е вопросы 821 01 877,3
Ф ункционирование Правительства
Российской Ф едерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Ф едерации, местных
администраций 821 01 04 535,7

Руководство и управление в сфере
установленных функций 821 01 04 0020000 535,7
Центральный аппарат 821 01 04 0020400 535.7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 821 01 04 0020400 100 247,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 01 04 0020400 200 279,5
Иные бю джетные ассигнования 821 01 04 0020400 800 8,6
Другие общ егосударственны е вопросы 821 01 13 341,6

Государственная регистрация актов
гржданского состояния 821 01 13 9905930 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 01 13 9905930 200 9,0

Руководство и управление в сфере
установленных функций 821 01 13 0020000 297,5

Реализация государственных
функций,связанных с общественным
управлением 821 01 13 0920000 35.1
Выполнение других обязательств
государства 821 01 13 0920300 200 35.1

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 821 01 13 0029500 7,0

Иные бю джетные ассигнования 821 01 13 0029500 800 7,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 821 01 13 0029900 290,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 821 01 13 0029900 100 258.5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 01 13 0029900 200 32.0

Национальная оборона 821 02 80,2

М обилизационная и вневойсковая
подготовка 821 02 03 80,2

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 821 02 03 9905118 80,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 821 02 03 9905118 100 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 02 03 99051 18 200 18.2

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 821 03 417,8

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 821 03 14 417,8
Прочие межбюджетные трансферты
местным бюджетам для софинансирования
расходных обязательств по исполнению
полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного
значения (БМ Т передаваемые из бюджета
поселений в бю джет муниципального
района) 821 03 14 5210700 417,8
Иные межбюджетные трансферты 821 03 14 5210700 500 417.8
Национальная экономика 821 04 38,3
Другие вопросы в области национальной
экономики 821 04 12 38,3

М ероприятия по землеустройству и
землепользованию 821 04 12 7110344 38,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 04 12 7110344 200 38,3

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 821 05 1 422,8

Ж илищ ное хозяйство 821 05 01 282,2

11рочие межбюджетные трансферты
местным бюджетам для софинансирования
расходных обязательств по исполнению
полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного
значения (БМ Т передаваемые из бюджета
поселений в бю джет муниципального
района) 821 05 01 5210700 282,2

Иные межбюджетные трансферты 821 05 01 5210700 500 282,2

Благоустройство 821 05 03 1 140,6
Благоустройство 821 05 03 6000000 543,2

Уличное освещ ение 821 05 03 6000100 385,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 05 03 6000100 200 385,8

Содержание автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства 821 05 03 6000200 597,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 05 03 6000200 200 597,4

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 821 05 03 6000500 157,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 05 03 6000500 200 101,2
Иные бю джетные ассигнования 821 05 03 6000500 800 56,2
Культура,кинематография 821 08 1 989,7
Культура 821 08 01 1 989,7

Учреждения культуры и мероприятия в
сфере культуры и кинематографии 821 08 01 4400000 622,7

Целевая программа "Основные направления
развития культурно-досуговой деятельности
в Бавлинском муниципальном районе на
2012-2016 годы" 821 08 01 4409900 622,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 08 01 4409900 200 556,8
Иные бюджетные ассигнования 821 08 01 4409900 800 65,9

М ежбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 821 08 01 5210600 1 367,0
М ежбюджетн ы е тра н сферты 821 08 01 5210600 500 1 367,0

Физическая культура и спорт 821 11 12,0

Массовый спорт 821 11 02 12,0

Ф изкультурно-оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 821 11 02 5120000 12,0

Мероприятия в области физической
культуры и спорта 821 1 1 02 5129700 12.0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 821 11 02 5129700 200 12,0
Итого: 5 371,6

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П РО К У РА ТУ РА  Р Е С П У Б Л И К И  ТАТАРСТАН

БАВЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ПРОКУРАТУРА

Х.Такташа ул., 26, г. Бавлы, 423930

24.09.2015 № 02-01-22-2015

ИНФ ОРМ АЦИЯ
О соответствии законодательству
Российской Ф едерации
муниципального нормативного правового акта
и отсутствии в нем коррупциогенных факторов

Бавлинской городской прокуратурой проведена экспертиза проекта
решения Совета Александровского сельского поселения Бавлинского
муниципального района «О внесении изменений в реш ение Совета
А лександровского сельского поселения от 18.12.2014 № 93 «О бюджете
А лександровского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016
и 2017 годов».

Реш ение принимается в связи с поступлением межбюджетных
трансфертов на решение вопросов местного значения, осущ ествляемых с
привлечением средств самообложения граждан в размере 400 тыс. руб., а
также материальным поощрением главы сельского поселения в связи с
празднованием Дня Республики Татарстан в размере 43,3 тыс. руб.

Кроме того, увеличена расходная часть бюджета за счет остатков
бю джетных средств на 01.01.2015 в размере 316,1 тыс. руб.

Изучение проекта муниципального нормативного правового акта,
проведенное в соответствии с методикой проведения экспертизы проектов
нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них
положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции,
утверж денной Постановлением Правительства РФ от 05.03.2009 №  196
показало, что коррупционных факторов, не выявлено.

Вывод: указанный проект решения Совета Александровского сельского
поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
соответствует требованиям законодательства, в нем отсутствуют
коррупциогенные факторы.

Председателю Совета, главе
Александровского сельского поселения
Бавлинского муниципального района РТ

Валиеву И.Р.

Заместитель городского прокурора

ю рист первого класса М.З. Сулейманов